
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL LŪKESČIŲ RAŠTO VŠĮ TRAKŲ TURIZMO IR VERSLO

INFORMACIJOS CENTRUI TVIRTINIMO

2025 m. kovo       d. Nr. P1E-

Trakai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5

dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m.

gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 patvirtintu Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl

viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir

pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės

tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant

šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu,

T v i r t i n u  Lūkesčių raštą viešajai įstaigai Trakų turizmo ir verslo informacijos centrui

(pridedama).

Savivaldybės meras Andrius Šatevičius

Parengė

Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja

Asta Lipkevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Trakų rajono savivaldybės mero

2025 m.              d. potvarkiu Nr.

LŪKESČIŲ RAŠTAS VIEŠAJAI ĮSTAIGAI TRAKŲ TURIZMO IR VERSLO

INFORMACIJOS CENTRUI

Šiuo Lūkesčių raštu viešajai įstaigai Trakų turizmo ir verslo informacijos centrui (toliau

– Raštas) pateikiami Trakų rajono savivaldybės, kaip savininko (dalininko) teises ir pareigas

įgyvendinančios institucijos, lūkesčiai dėl viešosios įstaigos Trakų turizmo ir verslo

informacijos centro (toliau – Įstaiga) veiklos krypčių, tikslų ir principų 2025–2027 metais.

Raštas turėtų būti pagrindas rengiant ir peržiūrint Įstaigos strategiją ir tapti integralia

Įstaigos veiklos plano dalimi. Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas skatinti

bendradarbiavimą tarp Įstaigos ir Trakų rajono savivaldybės. Raštu Trakų rajono savivaldybė

nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įstaigos teisių ar pareigų. Įstaiga visų pirma privalo

vadovautis galiojančiais teisės aktais, Įstaigos įstatais, gerąja valdysenos praktika ir prisiimti

atsakomybę už priimamus sprendimus bei užtikrinti įmonės efektyvią veiklą. Savininko

lūkesčiai nustatomi trejų metų laikotarpiui, tačiau prireikus Raštas gali būti atnaujinamas.

Įgyvendindama Raštu išsakytus Trakų rajono savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo vadovautis

protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Įstaigos veiklos tikslai ir kryptys

Įstaigos veiklos tikslai:

1. formuoti Trakų rajono savivaldybės kaip turistinės vietovės įvaizdį, plėsti turizmo

informacines ir rinkodaros paslaugas, skleidžiant informaciją apie turistinius išteklius šalies ir

tarptautiniu mastu, siekiant didinti turistų srautus Trakų rajono savivaldybėje. Rinkti, kaupti ir

nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas turistams bei Trakų rajono savivaldybės

svečiams;

2. prisidėti prie Trakų rajono savivaldybės ekonominio patrauklumo kūrimo, analizuojant

turizmo rinkas, planuojant, rengiant ir įgyvendinant projektus. Vykdyti visuomenei naudingą

veiklą, teikiant verslo mokymo ir konsultavimo paslaugas, kitą įstatymų bei teisės aktų

nedraudžiamą visuomenei naudingą veiklą, skatinti naujo verslo kūrimąsi, padėti jau

veikiantiems verslo subjektams plėtoti verslą, prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinant

jų veiklos konkurencingumą ir efektyvumą.

Trakų rajono savivaldybė tikisi, jog Įstaiga veiklą vystys šiomis kryptimis:

Žinomumo didinimas. Įstaiga turi vykdyti modernias ir paveikias rinkodaros kampanijas

Trakų rajono žinomumui didinti.

Informacijos sklaida ir prieinamumas. Įstaiga turi užtikrinti efektyvią ir patogią

turizmo informacijos sklaidą miesto svečiams. 

Turizmui aktualių duomenų analizė. Įstaiga turi vykdyti turistų srautų bei turistų

pasitenkinimo analizę ne tik Trakų mieste, bet ir rajone ir teikti informaciją suinteresuotoms

šalims. 

Turizmo produktų ir paslaugų vystymas. Įstaiga turi analizuoti turizmo rinkos

tendencijas ir, atsižvelgdama į jas, pati ar partnerystėje su verslu kurti naujus, tobulinti siūlomus

turizmo produktus ir paslaugas, prioritetą teikiant vandens, aktyvaus poilsio, sveikatingumo bei

konferencinio turizmo plėtojimui. 

Sezoniškumo mažinimas. Trakų rajono savivaldybė tikisi, kad Įstaiga kurs ir įgyvendins

projektus, kuriais būtų ilginamas turistinis sezonas. 



Verslo plėtra. Plėtoti ir tobulinti verslo rėmimo sistemą skatinant naujų įmonių kūrimąsi

ir esamų plėtrą, naujų darbo vietų kūrimąsi.

Inovacija ir lyderystė. Įstaiga pagal galimybes turi investuoti į naujas technologijas ir

modernius darbo bei vadybos metodus. 

Skaidrumas ir prevencija. Įstaigoje turi veikti pažangiausios korupcijos prevencijos ir

rizikų valdymo priemonės. Įstaiga turi laikytis aukščiausių skaidrumo ir atskaitomybės

standartų. 

Trakų rajono savivaldybės lūkesčiai turi tapti integralia Įstaigos veiklos plano dalimi.

Krypčių įgyvendinimo siektini rodikliai ir reikšmės turi būti nustatyti Įstaigos veiklos plane,

užtikrinant kasmetinį veiklos rodiklių gerėjimą. 

Įstaigos vadovas turi vieną kartą per metus pristatyti Trakų rajono savivaldybei atnaujintą

veiklos planą, metinį biudžetą, veiklos rezultatus ir savęs įsivertinimo išvadą.

Lūkesčiai dėl veiklos principų

Įstaigos galutiniai savininkai yra Lietuvos piliečiai, tad Įstaigos vadovas privalo dėti visas

pastangas, kad Įstaiga būtų valdoma atsižvelgiant į Lietuvos gyventojų interesus. 

Įstaiga privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir

socialinės atsakomybės standartus. 

Įstaiga savo veikloje turėtų vadovautis gerąja tvaraus ir subalansuoto vystymosi praktika.

Įstaiga turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Trakų rajono savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš

anksto informuos apie esminius sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai:

potencialūs interesų konfliktai; potencialūs teisminiai ginčai; galimas Įstaigos darbuotojų ar

susijusių šalių sukčiavimas; esminiai pokyčiai Įstaigos veikloje; didesnio masto darbuotojų

atleidimai; galima žala visuomenei, gamtai, ekonomikai ar valstybės saugumui; spaudos

pranešimai, kurie gali reikalauti Trakų rajono savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto

korupcija ar politinė intervencija; kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos

tęstinumui. 

Įstaiga turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su

Trakų rajono savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus.

Lūkesčiai dėl veiklos tikslų

Įstaiga turi siekti bendrųjų veiklos rodiklių, atitinkančių Įstaigos veiklos strategiją ir

prisidedančių prie Trakų rajono savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose

numatytų tikslų pasiekimo: 

1. užtikrinti teigiamos ir patrauklios turizmo vietovės įvaizdžio formavimą,

dalyvaujant Lietuvos ir užsienio turizmo parodose, verslo misijose; 

2. skatinti ir didinti atvykstamojo ir vietinio turizmo srautus visame Trakų rajone,

didinti žinomumą, organizuojant pažintinius turus, spausdinant straipsnius įvairiose tikslinėse

rinkose, leidžiant skirtingus leidinius ir teikiant informaciją; 

3. plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas visame rajone, išnaudojant aukštą Trakų

miesto turistinį potencialą;

4. kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui, gerinant verslo ir

investavimo sąlygas Trakų rajone.

__________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Trakų rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LŪKESČIŲ RAŠTO VŠĮ TRAKŲ TURIZMO IR

VERSLO INFORMACIJOS CENTRUI TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-05 Nr. P1E-87

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-05 16:08

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-02 10:57 - 2027-01-02 10:57

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Lūkesčių raštas TVIC.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-05 nuorašą suformavo Asta Lipkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




